simus Salvator ex illis supernis montibus descendit, quia de cælis in mundum venit. Non enim ille visibilis erat prius in hoc mundo, sed obedientiæ pietate missus a Patre, venit in hunc mundum, ut ipse ait: *Sicut misisti me veni in mundum*. Cum ergo audivit mulier ista venisse Christum, et esse in domo Simonis, accessit et ipsa, quæ sanari non posset, nisi venisset Christum in terram. Sed sicut dictum est, quærenda est consonantia evangelistarum, et proprietas dictorum. Nam Lucas quamvis similiter aliquid dicat, nomenque conveniat apud quem convivatus est Dominus, ut Simon sicut et iste dicatur, non tamen leprosus. Unde non est contra consuetudinem, vel contra rationem, ut duo fuisse credantur unius nominis. Quia etsi potest unus homo habere duo nomina, multo magis possunt unum nomen habere duo homines seu plures. Idcirco potius credibile est alium fuisse illum Simonem non leprosum, in cujus domum illa, quæ peccatrix dicitur, intravit; seu fuerit in Bethania illa domus, seu non. Quia nec Lucas Bethaniam nominat, nec civitatem aliquam, vel castellum; neque ejusdem rei narratio in eodem loco videtur versari. Quapropter potest fieri, juxta quod eximii patres Ambrosius et Augustinus sentiunt, unam eandemque mulierem fuisse quæ peccatrix in civitate esse narratur, cui (quia juxta paradigma, Deum dilexit multum) dimissa sunt peccata multa. Sed eandem Mariam constat bis hoc fecisse, quia diligebat plurimum. Unde et accessit primum cum multa humanitate et pudore nimio; sicque meruit ex ubertate lacrymarum, et dilectione maxima, remissionem peccatorum. Et quia acceptum Deo fuerat, quidquid devote primum obtulerat, et laudatum a Domino, non dubitavit iterare in facto, et pretiosius offerre, quo repletur tota domus *ex odore unguenti*. Nec igitur mirum si et ex gratia intus divinitus inspirata, non solum iterare præsumpsit, verum 1081 etiam et quæ divina sunt in Christo plenius meruit intelligere. Et ideo non mirum si ipsa quam Dominus plurimum diligebat, meretrix fuisse dicatur, et soror Lazari et Marthæ; quia non ipsa prius Dominum, sed Dominus eam prius elegit ac dilexit, ita ut deinceps ipsa multum diligeret Dominum. Ac propterea præ nimio amore, ipsa optimam partem, quam electa elegerat, ardentem tenebat, et ideo a vestigiis Domini indefessa non recedebat. Nam hoc et Joannes, quod ipsa sit, insinuat.

Erat autem, inquit, quidam languens Lazarus a Bethania de castello Mariæ et Marthæ, sororum ejus. Maria autem erat quæ unxit Dominum unguento, et extersit pedes ejus capillis suis, cujus frater Lazarus infirmabatur (Joan. xi, 1, 2). Hoc dicens Joannes, confirmat quod Lucas in domo Simonis cujusdam factum fuisse narravit. Jam itaque Maria hoc fecerat. Quod autem in Bethania rursus fecisse dicitur, aliud est quod ad narrationem Lucæ non pertinet. Sed quod in Bethania gestum a tribus pariter narratur, Joanne scilicet, et Matthæo, et Marco, sicut beatus Hieronymus et præfatus Origenes sentiunt, non in